



SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY
GMINY LUBAWKA
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
W ROKU 2016

Lubawka, maj 2017

Na podstawie art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 1817 z 08.11.2016 r. z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Wprowadzenie

Roczny program współpracy Gminy Lubawka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 został przyjęty uchwałą nr XII/107/15 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 26 listopada 2015 roku, oraz uchwałą nr XIV/114/15 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 grudnia 2015 roku.

Program określa cele, zasady współpracy, zakres współpracy, formy, sposób realizacji programu oraz obszary współpracy gminy i organizacji pozarządowych. Program stanowi wyraz polityki organów Gminy, polegającej na aktywnym wspieraniu działalności organizacji na terenie Gminy Lubawka. Celem jest zapewnienie efektywnego wykonania wynikających z przepisów prawa zadań publicznych Gminy, poprzez włączenie organizacji w ich realizację.

Projekt programu poddano konsultacjom społecznym poprzez opublikowanie na stronie internetowej gminy, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Lubawka i zaproszenie organizacji do konsultacji. Ich celem było umożliwienie podmiotom Programu uprawnionych do udziału w konsultacjach, wyrażenie opinii jak i oczekiwań dotyczących przedmiotu konsultacji.

Formy współpracy:

Gmina Lubawka podejmowała współpracę z organizacjami pozarządowymi poprzez zlecenie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych w roku 2016 w zakresie kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz pomocy osobom niepełnosprawnym. Odbywało się to po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert ogłoszonego Zarządzeniem nr 20/2016 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 09 marca 2016 roku. Całkowita kwota zaplanowana na realizację zadań publicznych wyniosła 140.000 zł.

W myśl zapisów programu Zarządzeniem nr 31/2016 z dnia 24.03.2016 r. została powołana Komisja Konkursowa do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w składzie trzech przedstawicieli Burmistrza Miasta Lubawka i Przedstawiciela Organizacji Pożytku Publicznego. Zarządzeniem nr 41/2016 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 8 kwietnia 2016 roku przyznano dotacje na realizację zadań publicznych Gminy Lubawska w zakresie upowszechnianie kultury, kultury fizycznej, sportu, turystyki oraz pomocy osobom niepełnosprawnym na rok 2016.

**WYKAZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, KTÓRYM PRYZNANO DOTACJĘ W WYNIKU
ROZSTRZGNIĘCIA OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH
w 2016 ROKU**

Lp.	Podmiot realizujący zadanie	Rodzaj zadania	Tytuł zadania	Kwota dotacji (w zł)
1.	Uczniowski Klub Sportowy „TKACZ” w Chełmsku Śląskim	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej w zespołowych grach sportowych na terenie Chełmska Śląskiego	1.700,00
2.	Miejski Klub Sportowy „Orzeł” w Lubawce	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży i dorosłych poprzez: szkolenie, zapewnienie bazy sportowej, sprzętu sportowego, organizację zawodów, turniejów w piłce nożnej w Lubawce	61.000,00
3.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Powiatowy w Kamiennej Górze	Promocja i ochrona zdrowia	Organizowanie wykładów, propagowanie zdrowego trybu życia dla diabetyków	700,00
4.	Stowarzyszenie Doliny Zadrny	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Dzień Św. Mateusza	2.700,00
5.	Stowarzyszenie „Podaj rękę Kamienna Góra”	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	III Otwarte Zawody Pływackie Osób Niepełnosprawnych	700,00
6.	Stowarzyszenie „Włókniarz” Chełmsko Śląskie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenie młodzieży, utrzymanie bazy sportowej, zapewnienie sprzętu sportowego oraz organizowanie zawodów w zakresie piłki nożnej na terenie Chełmska Śląskiego	40.000,00
7.	Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska - Dolnośląskie	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Organizacja olimpiady specjalnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	XVI Dolnośląski Mityng Lekkoatletyczny Olimpiad Specjalnych Kamienna Góra 08.06.2016	800,00
8.	Stowarzyszenie Cyklistów Powiatu Kamienna Góra	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Lubawka w kolarstwie górskim.	7.200,00

9.	Stowarzyszenie „Lubawka”	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej w sportach drużynowych i w nordic walking na terenie Miasta Lubawka	2.300,00
10.	Miejsko Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Lubawce	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie sołectw: Miskowice, Opawa i Okrzeszyn, utrzymanie bazy sportowej i zapewnienie sprzętu sportowego w zakresie piłki nożnej”	19.000,00
	RAZEM:			136.100,00

Wszystkie organizacje złożyły sprawozdania z realizacji zadań publicznych. W dwóch przypadkach nastąpił zwrot niewykorzystanej dotacji przez: Stowarzyszenie „Lubawka” – kwota 73,37 zł i Stowarzyszenie „Włókniarz” Chełmsko Śląskie – 15,94 zł.

Dotację celową na realizację celu publicznego w roku 2016 udzielono również na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, ustawy o finansach publicznych, w myśl Uchwały Nr VII/63/2011 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 sierpnia 2011 roku, w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Lubawka w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. Dotację w wysokości 26.000 zł udzielono dla Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Narciarskiego „Pod Stróżą” Miskowice.

Podsumowanie

Współpraca Gminy Lubawka z organizacjami pozarządowymi w roku 2016 odbywała się na wielu płaszczyznach, dotyczyła różnorodnych form i sfer pożytku publicznego. Dla bieżącej pracy organizacji istotne znaczenie miało wsparcie finansowe i pozafinansowe prowadzonych działań oraz możliwość wymiany doświadczeń i integracja podmiotów realizujących zadania publiczne. Współdziałanie gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywało się na zasadach suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Podejmowane działania i zadania w znacznym stopniu przyczyniły się do nawiązania pozytywnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a lokalnym samorządem. Organizacje pozarządowe zostały włączone w realizację zadań gminy wynikających z przepisów prawa.

Sporządziła:
Inspektor Małgorzata Sajdak
sajdak.malgorzata@lubawka.net.pl
tel. 516 317 351



Z-ca BURMISTRZA


Bożena Kończak